[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ КРАСНОГОРСКИЙ РАЙОН

УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ»

«УДМУРТ ЭЛЬКУНЫСЬ КРАСНОГОРСК ЁРОС

МУНИЦИПАЛ ОКРУГ» МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЛЭН

АДМИНИСТРАЦИЕЗ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«16_» _августа_ 2022 года                                                                                                         № _752_
с. Красногорское

Об утверждении перечня резервных помещений для проведения голосования на выборах 11 сентября 2022 года

В целях оперативного реагирования в случае возникновения чрезвычайных ситуаций в помещениях для голосования на избирательных участках, образованных на территории муниципального образования «Муниципального округа Красногорский район Удмуртской Республики» для проведения голосования на выборах, назначенных на 11 сентября 2022 года, в соответствии с Федеральным законом от 12.06.2002 г. № 67- ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и прав на участие в референдуме граждан Российской Федерации» и для проведения 11 сентября 2022 года выборов Главы Удмуртской Республики и депутатов Государственного Совета Удмуртской республики
АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Определить резервные помещения для проведения голосования на выборах 11 сентября 2022 года.

2. Утвердить перечень резервных помещений для проведения голосования на выборах 11 сентября 2022 года (Приложение № 1 к настоящему постановлению).

3. Рекомендовать директору МБУ «Центр по комплексному обслуживанию муниципальных учреждений муниципального образования «Красногорский район» Ральникову К.О. обеспечить готовность транспортных средств (автобусы), указанных в пункте 2 настоящего постановления, на случай оперативного развертывания избирательных участков в день проведения голосования 11 сентября 2022 года.
4. Руководителю аппарата Главы муниципального образования, Совета депутатов и Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Красногорский район Удмуртской Республики» Ивановой Н.Г. обеспечить готовность помещения, указанного в пункте 2 настоящего постановления, на случай оперативного развертывания избирательных участков в день проведения голосования 11 сентября 2022 года.

5. Начальнику отдела ГО, ЧС и защиты информации Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Красногорский район Удмуртской Республики» Максимову М.В. в случае возникновения чрезвычайных ситуаций в день проведения голосования 11 сентября 2022 года обеспечить эвакуацию избирательных участков.

6. Руководителю аппарата Главы муниципального образования, Совета депутатов и Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Красногорский район Удмуртской Республики» Ивановой Н.Г. обеспечить контроль за организацией функционирования резервных помещений проведения голосования на выборах 11 сентября 2022 года, в случае возникновения чрезвычайных ситуаций.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования

«Муниципальный округ Красногорский район
Удмуртской Республики»                                                                            Д.С. Клабуков
Приложение № 1
к Постановлению Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Красногорский район Удмуртской Республики»

от «16» августа 2022 г. г № 752
ПЕРЕЧЕНЬ РЕЗЕРВНЫХ ПОМЕЩЕНИЙ

ДЛЯ ПРОВЕДЕНИЯ ГОЛОСОВАНИЯ НА ВЫБОРАХ 11 СЕНТЯБРЯ 2022 ГОДА

	№ резервного избирательного участка
	Место организации резервного избирательного участка
	№ избирательного участка
	Ответственный за предоставление резервного избирательного участка, телефон

	№ 1
	фойе на 1 этаже здания Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Красногорский район Удмуртской Республики», с. Красногорское, ул. Ленина, д.64
	№ 24/01,
№ 24/09,
 № 24/11,
 № 24/15,
 № 24/17,
 № 24/18
	Чернышова Н.М.
89127545802

	№ 2
 Передвижной (мобильный) избирательный участок
	Транспортное средство

ПАЗ 32053-70,

гос. номер 0116 НС/18 «Красногорского детского дома»
	№ 24/02,
№ 24/07,
 № 24/12,
 № 24/14,
 № 24/16
	Русских Н.Р.

89048341651

	№ 3

Передвижной (мобильный) избирательный участок

	Транспортное средство
 ПАЗ 32053-70,

гос. номер Н 109КР/18
МБОУ «Красногорская СОШ»
	№ 24/03,
 № 24/04,
 № 24/05,
 № 24/08
	Иванов А.В.

89120220941

	№ 4

Передвижной (мобильный) избирательный участок

	Транспортное средство
ПАЗ 423470,

гос. номер Н155КР/18
МАОУ «Красногорская гимназия»
	№ 24/06,
№ 24/10,
№ 24/13
	Виноградова Т.Н.

89501647082